



Znak: ZP-271-44/19

Kraków, dnia 2019-07-03

**Wykonawca, którym przekazano
specyfikację oraz stronę
internetową postępowania**

Wyjaśnienia treści specyfikacji

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Dyrektor Centrum Onkologii Instytut Marii Skłodowskiej – Curie Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie: „przetarg nieograniczony na **„Dostawa przeciwciała pierwotnego, systemu detekcyjnego oraz pozostałych odczynników niezbędnych do oznaczenia statusu receptora HER2 w raku piersi wraz z dzierżawą analizatora dla 1000 oznaczeń.” (ZP-271-44/19)** zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania wykonawców:

Pytanie 1: Dot. parametry wymagane poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, by Wykonawca zapewniał niezbędne odczynniki oraz materiały zużywalne umożliwiające wykonanie 1000 oznaczeń/testów IHC receptora HER2 metodą farmakodiagnostyczną? Załącznik nr 1a wskazuje na 1000 oznaczeń w ciągu 12 miesięcy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin ważności szkiełek kontrolnych wynosił min. 2 miesiące z uwagi, że jest to materiał tkankowy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3: Dot. Załącznik nr 3 - wzór umowy: Par. 3 ust. 1 tiret 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4: Par. 4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu:

"Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni."? Uzasadnienie: Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać

Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5: Par. 8 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej."

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6: Par. 8 ust. 1 pkt 1.3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7: Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? Obowiązki wymienione w Par. 9 nakładane na Wykonawcę (w szczególności obowiązek zabezpieczenia terenu przed skażeniem, przeprowadzenie uzupełniającego szkolenia uwzględniającego znaczące aspekty środowiskowe, wymogi instrukcji środowiskowych, BHP i ppoż. obowiązujących na terenie Zamawiającego zawartych w poszczególnych dokumentach ZSZ) nie mają związku z zakresem czynności wykonywanych przez Wykonawcę w związku z umową, dlatego nie powinna ona regulować tych kwestii.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8: Par. 12: Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: W niniejszym postępowaniu (w aparacie będącym przedmiotem dzierżawy) nie znajdują się dane osobowe).

Pytanie 9: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie szkiełek kontrolnych do oznaczeń HER2? Jeśli tak, to w jakich ilościach.

Odpowiedź: na 50oznaczeń 10szkiełek kontrolnych.

Udzielone odpowiedzi są obowiązujące.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI rozdział 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU
ds. Lecznictwa
Centrum Onkologii - Oddział Kraków

prof. dr hab. n. med. Zbigniew Kojas

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

Monika Tokarczyk